
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Zahraniční rozvojová pomoc ČR – aplikace na konkrétním rozvojovém projektu
Řešitel: Petra Grestenbergerová
Vedoucí práce: doc. Ing. Ludmila Štěrbová, CSc.
Oponent: Ing. Soňa Gullová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce je napsaná na zajímavé a stále aktuální téma. Autorka si za cíl své práce
stanovila ”analýzu projektu zajištění přístupu k vodě pro obyvatele lokalit Guguma, Teso, Burgo a Haluka
v zóně Sidama,zhodnocení jeho efektivity a návrhy na jeho možné pokračování”. Práce má logickou
strukturu, po kvantitativní i kvalitativní stránce práce plně vyhovuje požadavkům kladeným na tento typ
prací a doporučuji ji k obhajobě. Dle mého názoru autorka relativně kvalitně zanalyzovala rozvojovou
pomoc daným teritoriím, v práci však chybí hlubší přiblížení ekonomického přínosu rozvojové pomoci pro
daná teritoria. Lépe mohl být napsaný závěr práce, který je pouze jakýmsi shrnutím práce, mohl raději
odpovědět právě na cíl práce postavený v úvodu např. zhodnocení efektivity této rozvojové pomoci,
autorka mohla také předložit konkrétní návrhy na jeho možné pokračování apod. I přes všechny mé
připomínky práci hodnotím stupněm ”velmi dobře” při vynikající obhajobě i ”výborně”. V průběhu obhajoby
by autorka mohla odpovědět na následující otázky: 1. Může mít rozvojová pomoc i negativní dooady na
země, do kterých směřuje? 2. Dá se nějakým způsobem změřit ekonomický přínos rozvojové pomoci?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 18. 5. 2017
Ing. Soňa Gullová, Ph.D.

oponent práce


